INDICAÇÃO Nº 20/2021

		Ricardo Alexandre Fernandes Gouveia, Vereador à Câmara Municipal de Jales, no uso de suas atribuições legais, apresenta e solicita o encaminhamento da seguinte Indicação ao Excelentíssimo Senhor Luís Henrique dos Santos Moreira, Digníssimo Prefeito Municipal de Jales, solicitando as providências que se fizerem necessárias objetivando a criação de uma vaga de estacionamento para carga e descarga na Rua Cinco, ao lado da “Piuí Festas”, entre a Rua Doze e a Avenida João Amadeu, no Centro.

		O proprietário da empresa vem reivindicando a criação desta vaga de carga e descarga há mais de um ano. Agora reitera o pedido, considerado sua grande necessidade, pois, diariamente, há caminhões que precisam carregar e descarregar na empresa e tem muita dificuldade de realizar tal operação por falta da vaga apontada, o que acaba, pela ausência da vaga específica, por tumultuar o trânsito nas imediações. Ressalto que o empresário já tomou a iniciativa de protocolar esta solicitação diretamente na Prefeitura Municipal, via Protocolo Geral 1669/2021, no dia 25 de janeiro de 2021.

[bookmark: _GoBack]
Plenário “Presidente Tancredo Neves”, em 1º de fevereiro de 2021.

Ricardo Alexandre Fernandes Gouveia
Vereador